
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

REGIONE MARCHE 
 
 

N. deliberazione      9 

Data della deliberazione  19.03.2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: Residenza artistica dello spettacolo “Lo chiamavano Brancaleone” 
presso locali Sede S. Marina Alta. 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 19 del mese di marzo alle ore 15 in Pesaro, presso la 
sede di Viale Varsavia, Pesaro, a seguito di regolare convocazione (prot. n. 544 del 
14.03.2025), si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte 
San Bartolo con le presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Buttafarro Gaetano  Consigliere X  

2) Cipolletta Rosalia Consigliere X  

3) Garattoni Gianluigi Consigliere X  

4) Leva Silvano Presidente X  

5) Sanchioni Matteo Consigliere X  

 
 
Il Presidente Silvano Leva, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della seduta, 
dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Marco Zannini con funzioni verbalizzanti. 
  
Sono altresì presenti: 
Francesco Gennari, dipendente dell’Ente; 
Agnese Raggi, dipendente dell’Ente; 
Laurent Sonet, dipendente dell’Ente; 
Patrizia Bartolucci, Ufficio Stampa/supporto alla comunicazione; 
Carlo Alberto Magini, consulente dell’Ente; 
Silvia Gaspari, consulente dell’Ente; 
Gabriele Angelini, Revisore dei Conti.  
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Sentito il Presidente, che introduce l’argomento in oggetto ed ascoltato il Direttore, che 
illustra la proposta. 
 
Sentiti gli interventi dei Consiglieri in relazione al dibattito conseguente;  



Visti gli allegati pareri di regolarità. 

Visto il vigente Statuto dell’Ente. 

Con voti UNANIMI, espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE la proposta di collaborazione del CTU “Cesare Questa”, 
concedendo l’uso dei locali dell’auditorium e delle camere del B&B dell’Ex 
Scuola Elementare di Santa Marina Alta secondo le modalità e le date indicate 
in istruttoria, a fronte di due restituzioni pubbliche del lavoro, aperte al 
pubblico, durante l'ultimo periodo della residenza (dal 14 al 16 aprile); 

 

=================================================================== 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 

 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 

sotto il profilo di legittimità. 
             IL DIRETTORE  

                    Dott. Marco Zannini 
 

==================================================================== 
==================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE                                              IL DIRETTORE  
   Silvano Leva                                                                   Dott. Marco Zannini        

 
==================================================================== 
==================================================================== 
Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione sarà pubblicata per copia il giorno 
17.04.2025 all’albo Pretorio on - line ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Pesaro lì,17.04.2025  

                  IL DIRETTORE  
        Dott. Marco Zannini        

==================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

Regione Marche 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
Predisposta dal Direttore Amministrativo 
==================================================================== 
Oggetto: Residenza artistica dello spettacolo “Lo chiamavano Brancaleone” presso 
locali Sede S. Marina Alta. 
 
VISTA la richiesta di collaborazione, pervenuta in data 13.03.2025 e assunta a prot. n. 
560/2025,  
da parte del Presidente del CTU Cesare Questa Prof. Roberto Mario Danese, per la 
residenza artistica di allestimento dello spettacolo “Lo chiamavano Brancaleone” prodotto 
nell'ambito delle attività del Festival Piazze 2025. 
 
PRESO ATTO  che lo spettacolo debutterà a luglio 2025 e viene richiesta la possibilità di 
accedere ad uno spazio di prove e ad uno spazio di alloggio per i seguenti periodi: 
– dal 25 marzo al 3 aprile 2025 
– dal 11 al 17 aprile 2025; 
 
PRESO ATTO altresì che in accordo con le necessità organizzative dell’ Ente Parco, il CTU 
si impegna ad offrire due restituzioni pubbliche del lavoro aperte al pubblico durante l'ultimo 
periodo della residenza (dal 14 al 16 aprile); 
 
RITENUTO di concedere gli spazi dell’Auditorium e delle Camere di B&B presso l’Ex Scuola 
elementare di Santa Marina Alta di proprietà dell’Ente, anche in virtù dell’Addendum 
contrattuale congiuntamente firmato con AIAS, conduttore dell’immobile, che prevede tra gli 
altri intendimenti la “disponibilità di una camera per notti 35, ad uso esclusivo di visitatori del 
Parco a scopo di convegni, visite al museo, trasferte di rappresentanza ecc.”  
 
 

SI PROPONE AL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

2) DI APPROVARE la proposta di collaborazione del CTU “Cesare Questa”, 
concedendo l’uso dei locali dell’auditorium e delle camere del B&B dell’Ex 
Scuola Elementare di Santa Marina Alta secondo le modalità e le date indicate 
in istruttoria, a fronte di due restituzioni pubbliche del lavoro, aperte al 
pubblico, durante l'ultimo periodo della residenza (dal 14 al 16 aprile); 

 
 
==================================================================== 
 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 
       IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

F.to Dott. Marco Zannini 
         
================================================================== 


